令和３年４月２６日

児童・生徒、保護者 各位

「高岡の歴史文化に親しむ日」高岡ケーブル放送のご案内

日頃より本市の文化財保護の取組みにご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

５月１日の「高岡の歴史文化に親しむ日」の取組みの一環として、現況のコロナ禍において

も高岡の歴史文化を児童・生徒、保護者のみなさまにご覧いただけるよう高岡ケーブルネッ

トワーク株式会社の中継や YouTube でオンライン配信をいたします。

 つきましては、その放送概要が決定しましたのでお知らせいたします。今年は、ステイホ

ームにてオンライン配信をお楽しみください。

【放送概要】

１ 番組タイトル   生中継 御車山 2021 工芸の美と囃子の謎

２ 放 送 日 時   令和３年 5 月 1 日（土）９：50～16：00

３ 番 組 内 容

◆１部（9：50～12：00）（生中継）

10：00～ 小馬出町御車山特別奉曳、神事

10：30～ 木舟町御車山組み立て

11：00～ 小馬出町御車山特別奉曳、曳き納めの儀

（生中継休憩）

宵祭り VTR・2018 年勢揃い式など

◆２部（13：15～16：00）（生中継）

13：30～ 囃子演奏

御馬出町、二番町、小馬出町、木舟町

15：30～ 木舟町御車山搬入

＜参考＞ライブ配信へのアクセス方法

１ 検索でアクセスする場合

（タブレット端末等）

 インターネットで「TCN ライブ youtube」

と検索し「TCN ライブ 高岡ケーブルネット

ワーク - YouTube」をクリック後 YouTube

の画面から視聴。

２ QR コードでアクセスする場合

QR コードを読み取り、

YouTube へアクセスする。

※高岡御車山ライブ配信が視聴できるリンク

は 4 月 29 日に表示予定。

３ ケーブルテレビで視聴する場合（ご家庭

でケーブルテレビの契約をしている場合）

チャンネルを９に合わせる。